



## تصویب بیانیه مشترک سران آذربایجان، ایران و روسیه در مجلس آذربایجان

مجلس ملی جمهوری آذربایجان در جلسه امروز جمعه، بیانیه سه جانبه روسای جمهوری ایران، روسیه و آذربایجان را تصویب کرد.

به گزارش آران نیوز، بیانیه سه جانبه 'الهام علی اف'، 'حسن روحانی' و 'ولادیمیر پوتین' روسای جمهوری آذربایجان، ایران و روسیه در ماه اوت سال جاری (امرداد) در باکو امضا شده بود.

نمایندگان مجلس ملی جمهوری آذربایجان این سند را مطابق با منافع ملی کشورشان عنوان کرده و به اتفاق آرا برای تصویب این سند رای دادند. 'آذر کریملی' معاون کمیته مسایل بین المللی مجلس ملی جمهوری آذربایجان، با اشاره به این که جمهوری آذربایجان، ایران و روسیه علاوه بر نزدیکی جغرافیایی از پیوندهای تاریخی نیز برخوردار هستند، بیانیه امضا شده از سوی سران سه کشور را یک سند تاریخی خواند. وی افزود: در این سند، همه ابعاد همکاری های سه کشور و نیز مسایل بسیار مهم منطقه از جمله عزم سه کشور برای تدوین کنوانسیون تعیین رژیم حقوقی دریای خزر، تکمیل دالان حمل و نقل شمال - جنوب و نیز سازو کارهای مبارزه مشترک با تروریسم انعکاس یافته است. آذر کریملی همچنین خاطر نشان کرد، هر دو کشور روسیه و ایران در مساله حل مناقشه قره باغ کوهستانی از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت می کنند و در بیانیه سه جانبه بر ضرورت حل این مناقشه در قالب موازین حقوق بین المللی تاکید شده است.

وی ابراز امیدواری کرد، این بیانیه به توسعه هر چه بیشتر روابط سه جانبه و نیز توسعه اقتصادی و تحکیم ثبات سیاسی در منطقه بیانجامد. 'قدرت حسن قلی اف' نماینده دیگر مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز با اشاره به عزم و اراده دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه روابط با همسایگان، آن را برای کشورش با اهمیت خواند.

وی گفت: با توجه به اینکه روابط با ایران بیش از پیش توسعه می یابد، زمان لغو ویزا با این کشور فرا رسیده است. حسن قلی اف با اشاره به اینکه در حال حاضر تردد بدون روادید میان آذربایجان و روسیه و نیز با گرجستان برقرار است، بر ضرورت لغو ویزا با ایران و نیز ترکیه تاکید کرد. 'فضایل آقامالی' نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان نیز گفت، این بیانیه یک سند مهم و مطابق با منافع ملی آذربایجان است و اطمینان دارم روابط سه کشور بیش از پیش توسعه خواهد یافت.

در جلسه مجلس ملی جمهوری آذربایجان، همچنین توافقنامه حفاظت از نباتات قرنطینه گیاهی امضا شده میان دولت جمهوری آذربایجان و دولت جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسید.